Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 024/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio
Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Roque
Cauduro, a seguinte providência:

 Construção de um quebra-molas na MT-130, antes do Posto 2000, sentido
Centro.

JUSTIFICATIVA

A colocação de um quebra-molas em muito ajudará, no sentido de reduzir a

velocidade dos veículos, facilitando o cruzamento no local.

Portanto, solicito que seja colocado um quebra-molas com urgência, proporcionando

mais segurança para o tráfego naquele local.

Sala das sessões, 06 de Abril de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR